
 

 
 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і регуляторної 
політики, зв’язків з органами місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
від 22 грудня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про хід виконання Регіональної цільової  
програми захисту населення і територій  
від надзвичайних ситуацій техногенного  
та природного характеру Миколаївської  
області 2019-2023 роки 
 
 

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  щодо  виконання Регіональної 
цільової програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру Миколаївської області 2019-2023 роки, 
постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 1. Відмітити позитивну роботу управління цивільного захисту 
облдержадміністрації, Головного управлінням Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Миколаївській області по виконанню у 2019 році 
заходів Регіональної цільової програми захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру Миколаївської 
області 2019-2023 роки. 
  

2. Вважати за доцільне рекомендувати управлінню цивільного захисту 
облдержадміністрації, Головному управлінню Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Миколаївській області особливу увагу приділяти: 

2.1. Належному рівню безпеки на об'єктах виробництва, соціальної, 
культурної сфер, торгівельних закладів, закладів громадського харчування, 
готельного бізнесу, навчальних закладів, об'єктах із постійним  скупченням 
людей. Проводити відповідні превентивні заходи. 

2.2. Постійно здійснювати попереджувальні заходи, спрямовані на 
запобігання загибелі людей на водних об'єктах області.  
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                       Михайло ТАЛПА 



 

 
 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і регуляторної 
політики, зв’язків з органами місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
від 22 грудня 2019 року Миколаїв № 2 
 
Про хід виконання Програми правової  
освіти населення у Миколаївській області  
на 2014-2020 роки та пропозиції щодо 
внесення змін і доповнень до Програми  
 

Заслухавши та обговоривши інформацію щодо виконання Програми 
правової освіти населення у Миколаївській області на 2014-2020 роки, постійна 
комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Відзначити, що правова освіта населення є одним із основних чинників 
формування високої правосвідомості і правової культури окремих громадян та 
усього суспільства. 

 
2. Вважати, що одним з пріоритетних напрямів діяльності місцевого 

самоврядування є діяльність щодо забезпечення профілактики злочинності, у 
тому числі підвищення правової освіти населення, яка здійснюється в інтересах 
суспільства з урахуванням можливостей регіону, його економічного, 
соціального, історичного, культурного розвитку та позитивного світового 
досвіду.  

 
3. Відмітити позитивну роботу відповідальних виконавців щодо виконання 

заходів Програми, яка направлена на вдосконалення системи правової освіти, 
набуття громадянами необхідного знання правових знань, формування у них 
поваги до права та підвищення загального рівня правової культури .  

 
2. Запропонувати Головному територіальному управлінню юстиції у 

Миколаївській області: 
 
2.1. Спрямувати роботу в питаннях надання безоплатної правової допомоги 

на тісну співпрацю з головами об'єднаних територіальних громад, сільскими, 
селищними головами. 



2 
 
2.2. Проводити роботу в питаннях підвищення правової освіти населення 

шляхом організації у сільських бібліотеках та клубних закладах області 
відеоконференцій, зустрічей з фахівцями в галузі права та моралі, викладачами 
тощо. 

 

2.3. Забезпечити здійснення роз’яснювальної роботи щодо практики 
застосування актів законодавства, які визначають правові умови діяльності 
інститутів громадського суспільства. 

 
 

2.4. Організовувати в Миколаївській області проведення заходів щодо 
поширення серед громадян моральних та правових знань, профілактики 
правопорушень серед неповнолітніх. 

 
2.5. Продовжити практику організації у засобах масової інформації 

правових програм, у тому числі для дітей і молоді. 
 
 

  

  
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                       Михайло ТАЛПА 
 



 

 
 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і регуляторної 
політики, зв’язків з органами місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
від 22 грудня 2019 року Миколаїв № 3 
 

Про хід виконання Програми  
військово-патріотичного виховання  
населення у Миколаївській області  
на 2015-2020 роки 
 

 Заслухавши  та  обговоривши  інформацію   щодо   виконання   Програми  
військово-патріотичного виховання населення у Миколаївській області на 2015-
2020 роки, постійна комісія обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Відмітити, що обласна Програма направлена безперервність, 
наступність і перспективність процесу виховання патріотизму, духовності, 
формування національної гідності, високих моральних якостей, готовності до 
захисту Вітчизни. 

 

2. Рекомендувати департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
спільно з відповідальними виконавцями заходів Програми: 
 

2.1. Вживати заходів щодо реалізації обласного методичного проекту 
"Дитячий оберіг для воїна"; 

 

2.2. Продовжити роботу в питаннях присвоєння навчальним закладам 
області імен Героїв України, випускників, які героїчно загинули, відстоюючи 
незалежність і територіальну цілісність України; 

2.3. Спільно з управлінням інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації, друкованими та електронними засобами 
масової інформації, місцевими телевізійними каналами  проводити роботу 
щодо висвітлення заходів, спрямованих на посилення військово-патріотичного 
виховання молоді, формування справжніх духовних цінностей, національної 
свідомості; проведення виступів учасників антитерористичної операції, 
волонтерів, політичних та громадських діячів тощо.  

3. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації продовжити 
контроль за виконанням заходів Програми військово-патріотичного виховання 
населення у Миколаївській області на 2015-2020 роки. 

 
Голова постійної комісії 
обласної ради                       Михайло ТАЛПА  



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і регуляторної 
політики, зв’язків з органами місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 1 
 

 
Про план роботи постійної комісії  
обласної ради на 2020 рік 
 
 

Обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 
  
 

ВИРІШИЛА: 
 
 1. Затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 
законності, депутатської діяльності, антикорупційної і регуляторної політики,  
зв’язків з органами місцевого самоврядування та засобами масової інформації 
на 2020 рік (додається). 
 
 2. Внести відповідні питання до розділу ІІ "Питання, які планується 
внести на розгляд постійних комісій обласної ради" плану роботи 
Миколаївської обласної ради на 2020 рік. 

 
 3. Внести питання "Про план роботи Миколаївської обласної ради на         
2020 рік" на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної ради".  
 

 
 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 

 
 
 



Додаток  
до рішення постійної комісії  
обласної ради 
від 20 грудня 2019 року № 1 

 
 
 

ПЛАН РОБОТИ 
постійної комісії обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, 

антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами місцевого 
самоврядування та засобами масової інформації на 2020 рік 

 
 

1. Про хід виконання Регіональної цільової програми захисту населення і  
територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 
Миколаївської області 2019-2023 роки. 

 
2. Про хід виконання Програми сприяння розвитку громадянського 

суспільства у Миколаївській області на 2019-2020 роки. 
 
3. Про хід виконання Програми створення страхового фонду документації 

Миколаївської області на 2017-2021 роки. 
 
4. Про хід виконання Комплексної програми увічнення пам'яті учасників 

антитерористичної операції, жертв воєн та політичних репресій у 
Миколаївській області на 2017-2020 роки.   

 
 

 
 
 _______________________________________________________ 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 1 
 
Про затвердження Регіональної програми 
розвитку автомобільних доріг загального 
користування Миколаївської області на 
2020-2022 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Вважати за доцільне доповідачем з цього питання на сесії обласної 

ради визначити заступника голови обласної державної адміністрації.  
 
2. Управлінню інфраструктури облдержадміністрації надати депутатам 

обласної ради інформацію про виділені з дорожнього фонду кошти в розрізі 
районів (2018, 2019 роки) по дорогам місцевого та державного значення. 

 
3. На першій сесії обласної ради, яка відбудеться у 2020 році, заслухати 

звіт щодо виконання Програми розвитку автомобільних доріг загального 
користування Миколаївської області на 2016-2018 роки, затвердженої рішенням 
обласної ради від 12 березня 2016 року № 33 (зі змінами та доповненнями), на 
період до 2019 року включно.  

 
4. У разі врахування цих висновків внести питання на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії Миколаївської обласної ради сьомого скликання.  
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 2 
 
Про продовження строку дії Програми 
економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2015-2017 роки 
«Миколаївщина – 2017» на період до 2020 
року включно та внесення змін і 
доповнень до Програми. 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 1. Вважати за доцільне заслухати на тридцять першій позачерговій сесії 

обласної ради питання "Про звіт щодо виконання у 2019 році Програми 
економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки 
«Миколаївщина – 2017» на період до 2020 року включно". 

 
2. У разі врахування цих висновків внести питання на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії Миколаївської обласної ради сьомого скликання.  
 
 

 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
 

В И С Н О В К И 
 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 3 
 
Про внесення змін до Програми розвитку 
освіти Миколаївської області на 2017-
2021 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Вважати за доцільне об'єднати проєкти рішень обласної ради "Про 

внесення змін до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-  
2021 роки" та "Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки". 

 
 
2. Враховуючи відповідні висновки внести об'єднаний проект рішення на 

розгляд тридцять першої позачергової сесії Миколаївської обласної ради 
сьомого скликання.  

 
 
 

 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 

місцевого самоврядування та засобами масової інформації 
 

В И С Н О В К И 
 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 4 
 
Про внесення змін та доповнень до 
Програми розвитку освіти Миколаївської 
області на 2017-2021 роки" 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Вважати за доцільне об'єднати проекти рішень обласної ради "Про 

внесення змін до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-  
2021 роки" та "Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки". 

 
 
2. Враховуючи відповідні висновки внести об'єднаний проект рішення на 

розгляд тридцять першої позачергової сесії Миколаївської обласної ради 
сьомого скликання.  

 
 

 
 

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 

 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 
 

В И С Н О В К И 
 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 5 
 
Про внесення змін та доповнень до 
Комплексної програми соціального 
захисту населення «Турбота» на період до 
2020 року. 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії 

Миколаївської обласної ради сьомого скликання.  
 
 

 
 

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
 
 

В И С Н О В К И 
 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 6 
 
Про внесення змін до обласної Програми 
"Безбар'єрна Миколаївщина" на період до 
2020 року. 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії 

Миколаївської обласної ради сьомого скликання.  
 
 

 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
 

В И С Н О В К И 
 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 7 
 
Про затвердження обласної Програми 
розвитку та підтримки закладів охорони 
здоров'я обласної комунальної власності 
Миколаївської обласної ради на  
2020-2022 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Вважати за доцільне доповідачем з цього питання на сесії обласної 

ради визначити заступника голови обласної державної адміністрації.  
 
2. Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії 

обласної ради, врахувавши висновки постійної комісії обласної ради з  питань 
соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму та ці висновки постійної комісії.  

 
 

 
 

 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 8 
 

Про обласний бюджет Миколаївської 
області на 2020 рік 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Внести зміни до наданого проекту бюджету Миколаївської області на 
2020 рік: 

 
1.1. Збільшити видатки на розвиток туристичної інфраструктури до              

3 млн. грн. (Програма розвитку туризму та курортів у Миколаївській області на 
2016-2020 роки). 

 
1.2. В частині надання одноразової адресної, грошової допомоги 

мешканцям Миколаївської області на обстеження та лікування дітей, 
збільшивши суму коштів до 15 млн. грн. (Комплексна програма соціального 
захисту населення «Турбота» на період до 2020 року). 

 
 
3. Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії 

Миколаївської обласної ради сьомого скликання, враховуючи ці висновки 
постійної комісії.  

 
 
 
 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 9 
 
Про звіт обласної державної адміністрації 
щодо виконання заходів Комплексної 
програми соціального захисту населення 
«Турбота» на період до 2020 року за 2018-
2019 роки. 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії 

Миколаївської обласної ради сьомого скликання.  
 
 

 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 10 
 
Про реорганізацію Миколаївського 
обласного центру здоров'я Миколаївської 
обласної ради шляхом перетворення у 
комунальне некомерційне підприємство 
"Миколаївський регіональний центр 
громадського здоров'я Миколаївської 
обласної ради". 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань соціальної 

політики, охорони здоров'я, материнства. дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму з цього питання.  

 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 11 
 
Про надання згоди на безоплатну 
передачу індивідуального визначеного 
майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну 
власність територіальних громад 
Миколаївської області. 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять першої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії 

Миколаївської обласної ради сьомого скликання.  
 
 

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 12 
 
Про обрання представників 
громадськості до складу 
поліцейської комісії Управління  
поліції охорони в Миколаївській 
області 
 

Відповідно до статті 51 Закону України «Про Національну поліцію», 
враховуючи лист Управління поліції охорони в Миколаївській області 
Національної поліції України № 3602/43/34/4/01-2019 від 07 листопада          
2019 року, беручи до уваги пропозиції щодо кандидатур до складу поліцейської 
комісії які надійшли до обласної ради, результати співбесіди з відповідними 
претендентами, постійна комісія обласної ради 

 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Рекомендувати обласній раді обрати до складу поліцейської комісії 
Управління поліції охорони в Миколаївській області представника 
громадськості від Миколаївського міжнародного інституту розвитку людини 
"Україна" Олійника Олега Олександровича. 

 
 2. Голові обласної ради внести питання "Про обрання представників 
громадськості до складу поліцейської комісії управління поліції охорони в 
Миколаївській області" на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання.  

 
3. Вважати за доцільне оголосити додатково конкурс представників 

громадськості до складу поліцейської комісії поліції охорони в Миколаївській 
області. Відповідне оголошення розмістити на сайті Миколаївської обласної 
ради.  
 

 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, 
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами місцевого самоврядування  

та засобами масової інформації 
 
від 20 грудня 2019 року Миколаїв № 29 
 
Всього членів постійної комісії – 4. 
 
Присутні: 
 

 
 

Талпа М.В., Чіпак І.І., Чмирь С.М. 

Відсутній: 
 
Головуючий: 

Марін Г.А. 
 
Талпа М.В. 

  
Запрошені: Сікорський С.В. – в.о. начальника управління інфраструктури 

облдержадміністрації;  
Грипенко В.К. – в.о. директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації; 
Удовиченко О. О. – директор департаменту освіти і науки обл-
держадміністрації; 
Іщенко В.П. - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації; 
Димитров М.Ф. – начальник управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації; 
Єльчієва О.Р. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації; 
Гінкул В. М. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації;  
Черненко О.І. – заступник начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації; 
Івлєва О.В. -  начальник відділу кадрового забезпечення 
Управління поліції охорони в Миколаївській області; 
Олійник О.О.– представник від Миколаївського міжнародного 
інституту розвитку людини "Україна"; 
Бондарєва В.І. - представник від Миколаївського обласного 
осередку громадської організації "Українська федерація 
аматорського Муей-Тай".; 
Демченко Т.В. – депутат обласної ради.  



                                   2 
 
У роботі комісії взяла участь Москаленко В.В., голова обласної 
ради. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про затвердження Регіональної програми розвитку автомобільних 

доріг загального користування Миколаївської області на 2020-2022 роки.  
 
Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – в.о. начальника управління 

інфраструктури облдержадміністрації. 
 
2. Про  продовження строку дії Програми економічного і соціального 

розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина – 2017» на 
період до 2020 року включно та внесення змін і доповнень до Програми. 

 
Доповідач: Грипенко Володимир Кузьмич – в.о. директора департаменту 

економічного розвитку та регіональної політики облдержадміністрації. 
 
3. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Миколаївської 

області на 2017-2021 роки. 
 
Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 
 
4. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти 

Миколаївської області на 2017-2021 роки".  
 
Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 
 
5. Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні 

пам'яток культури в Миколаївській області. 
 
Доповідач: Димитров Михайло Федорович – начальник управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
 
6. Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми 

соціального захисту населення «Турбота» на період до 2020 року. 
 
Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 

соціального захисту населення облдержадміністрації. 
 
 



3 
 
7. Про внесення змін до обласної Програми "Безбар'єрна 

Миколаївщина" на період до 2020 року.  
 

Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 

 

8. Про затвердження обласної Програми розвитку та підтримки 
закладів охорони здоров'я обласної комунальної власності Миколаївської 
обласної ради на 2020-2022 роки.  

 
Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

9. Про внесення змін і доповнень до обласної Програми "Молодь 
Миколаївщини" на 2016-2020 роки. 

 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 

та спорту облдержадміністрації. 
 

10. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2020 рік. 
 

 Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

 

11. Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання заходів 
Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2020 року за 2018-2019 роки. 

 
Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 

соціального захисту населення облдержадміністрації. 
 

12. Про реорганізацію Миколаївського обласного центру здоров'я 
Миколаївської обласної ради шляхом перетворення у комунальне некомерційне 
підприємство "Миколаївський регіональний центр громадського здоров'я 
Миколаївської обласної ради".  

 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 
13. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуального 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 

 
Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації. 



4 
 
14. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради 

сьомого скликання. 
 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної ради. 
 
15. Про план роботи Миколаївської обласної ради сьомого скликання 

на 2020 рік. 
 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної ради. 
 
16. Про обрання представників  громадськості  до складу поліцейської 

комісії Управління  поліції охорони в Миколаївській області                                    
 

Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 
обласної ради. 

 

Запрошені: Івлєва Оксана Валентинівна -  начальник відділу кадрового 
забезпечення Управління поліції охорони в Миколаївській області; 

Олійник Олег Олександрович – представник від Миколаївського 
міжнародного інституту розвитку людини "Україна"; 

Бондарєва Валентина Іванівна - представник від Миколаївського обласного 
осередку громадської організації "Українська федерація аматорського Муей-
Тай". 

 
Різне.  
 
1. Про хід виконання Регіональної цільової програми захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 
Миколаївської області 2019-2023 роки. 

 

Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 
обласної ради. 

 
2. Про хід виконання Програми правової освіти населення у Миколаївській 

області на 2014-2020 роки та пропозиції щодо внесення змін і доповнень до 
Програми. 

 

Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 
обласної ради. 

 
3. Про хід виконання Програми військово-патріотичного виховання 

населення у Миколаївській області на 2015-2020 роки. 
 

Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 
обласної ради. 

 



5 
 
4. Про план роботи постійної комісії обласної ради на 2020 рік 
 

Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 
обласної ради. 

 
На початку засідання депутат обласної ради Демченко Т.В. внесла 

пропозицію - доповнити порядок денний питанням "Про звіт голови обласної 
ради".  

Проведено голосування.  
Підсумки голосування – одноголосно. Питання "Про звіт голови обласної 

ради" внесено до порядку денного засідання постійної комісії.  
Порядок денний затверджено. 
 
 1. СЛІХАЛИ: Про затвердження Регіональної програми розвитку 

автомобільних доріг загального користування Миколаївської області на 2020-
2022 роки.  

 
Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – в.о. начальника управління 

інфраструктури облдержадміністрації. 
 

У обговоренні   
взяли участь:      Демченко Т.В., Талпа М.В., Чмирь С.М. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються. 
 

2. СЛІХАЛИ: Про  продовження строку дії Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина 
– 2017» на період до 2020 року включно та внесення змін і доповнень до 
Програми. 

 
Доповідач: Грипенко Володимир Кузьмич – в.о. директора департаменту 

економічного розвитку та регіональної політики облдержадміністрації. 
 
У обговоренні   
взяли участь:      Чмирь С.М., Демченко Т.В., Талпа М.В. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 2 додаються. 



6 
3. СЛІХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку освіти 

Миколаївської області на 2017-2021 роки. 
 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

 

У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Чмирь С.М. 

 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 3 додаються. 
 

4. СЛІХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку 
освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки".  

 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 
 

У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Чіпак І.І. 

 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 4 додаються. 
 
 

5. СЛІХАЛИ: Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні 
пам'яток культури в Миколаївській області. 

 

Доповідач: Димитров Михайло Федорович – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
 

Під час обговорення Талпа М.В. торкнувся питання необхідності 
прискорення передачі експонатів на баланс Вознесенського художнього музею 
ім. Є.А.Кібріка. Після обговорення депутатами було зазначено, що протягом        
3 місяців управлінню культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації вжити заходів щодо передачі відповідних експонатів на 
баланс Вознесенського художнього музею ім. Є.А.Кібріка. 
 

У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Чіпак І.І., Демченко Т.В., Чмирь С.М.,  
                             Москаленко В.В. 

 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – 1; 
"утрималось" – 2. 
 

ВИРІШИЛИ: Рішення не прийнято. 



 
7 

 
6. СЛІХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми 

соціального захисту населення «Турбота» на період до 2020 року. 
 
Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 

соціального захисту населення облдержадміністрації. 
 

У обговоренні   
взяли участь:      Демченко Т.В, Талпа М.В. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 5 додаються. 
 

7. СЛІХАЛИ: Про внесення змін до обласної Програми "Безбар'єрна 
Миколаївщина" на період до 2020 року.  

 
Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 

соціального захисту населення облдержадміністрації. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 6 додаються. 
 

8. СЛІХАЛИ: Про затвердження обласної Програми розвитку та підтримки 
закладів охорони здоров'я обласної комунальної власності Миколаївської 
обласної ради на 2020-2022 роки.  

 
Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 
У обговоренні   
взяв участь:      Талпа М.В., Чмирь С.М., Демченко Т.В., Москаленко В.В. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 
 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 7 додаються. 
 



8 
9. СЛІХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до обласної Програми 

"Молодь Миколаївщини" на 2016-2020 роки. 
 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 
та спорту облдержадміністрації. 

 

У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Чмирь С.М., Чіпак І.І., Москаленко В.В. 
 

Голова постійної комісії Талпа М.В. зауважив начальнику управління 
молоді та спорту облдержадміністрації Гінкулу В.М. на бездіяльність в 
питаннях підтримки заходів з розвитку туристичної інфраструктури, 
аналізуючи показники у  проєкті обласного бюджету на 2020 рік. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

 "утрималось" – 2; 
 "проти" – 1. 
 

ВИРІШИЛИ: Рішення не прийнято. 
 

10. СЛІХАЛИ:  Про  обласний  бюджет  Миколаївської   області   на  
2020 рік. 
 

 Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Чмирь С.М., Талпа М.В., Чіпак І.І., Москаленко В.В.,  
                             Демченко Т.В. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 8 додаються. 
 
11. СЛІХАЛИ: Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання 

заходів Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на 
період до 2020 року за 2018-2019 роки. 

 

Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації. 

 

У обговоренні   
взяли участь:       Талпа М.В., Чіпак І.І., Демченко Т.В. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 9 додаються. 



9 
 
12. СЛІХАЛИ:  Про реорганізацію Миколаївського обласного центру 

здоров'я Миколаївської обласної ради шляхом перетворення у комунальне 
некомерційне підприємство "Миколаївський регіональний центр громадського 
здоров'я Миколаївської обласної ради".  

 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Демченко Т.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 10 додаються. 
 

13. СЛІХАЛИ:  Про надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуального визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад Миколаївської області. 

 
Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Чіпак І.І., Демченко Т.В. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 11 додаються. 
 
 

14. СЛІХАЛИ: Про обрання представників  громадськості  до складу 
поліцейської комісії Управління  поліції охорони в Миколаївській області                                    
 
 

Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 
обласної ради. 

 
Запрошені: Івлєва Оксана Валентинівна -  начальник відділу кадрового 

забезпечення Управління поліції охорони в Миколаївській області; 
 



        10 
 
Олійник Олег Олександрович – представник від Миколаївського 

міжнародного інституту розвитку людини "Україна"; 
Бондарєва Валентина Іванівна - представник від Миколаївського 

обласного осередку громадської організації "Українська федерація 
аматорського Муей-Тай". 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Олійник О.О., Бондарєва В.І., Чіпак І.І.,  
                             Чмирь С.М., Івлєва О.В. 
 
Проведено голосування. 
 

За кандидатуру Олійника О.О 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно. 
 

За кандидатуру Бондарєвої В.І. 
  

Підсумки голосування: "за" – 1; 
    "утрималось" – 2. 
 
ВИРІШИЛИ: висновки № 12 додаються. 

 
15. СЛІХАЛИ: Про звіт голови обласної ради. 
 
Інформує: Демченко Тетяна Василівна – депутат обласної ради.  
 

У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Чіпак І.І., Чмирь С.М.,  
 
Демченко Т.В. внесла пропозицію заслухати на сесії обласної ради, яка 
відбудеться 24 грудня 2019 року,  питання "Про звіт голови обласної ради". 
Талпа М.В. запропонував також заслухати звіти голів постійних комісій.  
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" –2; 
"утрималось" – 1. 
 
Рішення не прийнято. 
 

  
В ході обговорення відповідного питання Талпа М.В. поставив на голосування 
питання стосовно звіту на сесії обласної ради у січні 2020 року голови обласної 
ради та голів постійних комісій обласної ради. 



                                                            11 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" –2; 
"проти" – 1. 
 

     Рішення не прийнято. 
 
Різне.  
 

1. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Регіональної цільової програми захисту 
населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 
характеру Миколаївської області 2019-2023 роки. 

 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії обласної 
ради. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 1 додаються. 
 
2. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Програми правової освіти населення у 

Миколаївській області на 2014-2020 роки та пропозиції щодо внесення змін і 
доповнень до Програми. 

 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії обласної 
ради. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 2 додаються. 
 

3. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Програми військово-патріотичного 
виховання населення у Миколаївській області на 2015-2020 роки. 
 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії обласної 
ради. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 3 додаються. 
 



4. СЛУХАЛИ: Про план роботи постійної комісії обласної ради на       
2020 рік 
 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії обласної 
ради. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рішення № 1 додаються. 
 
 
 

 
Голова постійної комісії обласної ради                                        Михайло ТАЛПА 
 
 
 
 
За секретаря постійної комісії                                                        Іван ЧІПАК 
 


	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\recomend.pdf‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\Рекомендації, рішення\Рек_1 Про вик Регион прогр захисту населення.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\Рекомендації, рішення\Рек_2 Про вик Правової освіти.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\Рекомендації, рішення\Рек_3 Про вик Прогр військово-патриотичного виховання.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\Рекомендації, рішення\Рішення _ 1 Про план роботи комісії.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА


	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\Висновки.pdf‎
	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №1   Про Регіональну програму розвитку автомобільних доріг.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №2  Про продовження строку дії Програми Миколаївщина.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №3 Про внесення змін до Програми розвитку освіти .pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №4 Про внесення змін та доповнень до Програми освіти.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №5 Про внесення змін до Турботи .pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №6 Про внесення змін до Програми Безбарєрна Миколаївщина.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №7 Про затвердження Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоровя.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №8  Про обласний бюджет Миколаївської області на 2020 рік.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №9  Про звіт ОДА по Турботі.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №10  Про реорганізацію Миколаївського обласного центру здоровя.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №11 Про надання згоди на безоплатну передачу майна .pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ВИСНОВКИ\Висновки №12 Про обрання представників громадськості.pdf‎
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА


	‎\\Fileserver\обмен для всех\ГАНЧО\Законність 20.12.19\ПРОТОКОЛ.pdf‎
	Голова постійної комісії обласної ради                                        Михайло ТАЛПА
	За секретаря постійної комісії                                                        Іван ЧІПАК


